nos et noslra in poslerum infeslari pertimescimus,
sanetitatem vestram sollicite exorantes petimus ut

qualiter arbitrii vestri decretum litem inter nos et
monachos terminavit scripto et sigilli vestri aucto-
ritate"nobis corrdborelis. Yalete.

; EPISTOLA CXLIII.

Concordia inter canonicos Tornacenses el monachos
Sancti Martini.

Iu nomine unius veri ac summi Dei Patris, et Fi-

lii,' etSpirilus sancti. Amen.

Ego LAMBERTUSsanctaeAtrebatensis Ecclesiaepre-
sbyter humilis rogatus a jdilectis in Chrislo fratrihus
sanctae Turnacensis Ecclesiae filiis ut eis de queri-

" monia inter eos et mohachos Sancti Martini in sub-
'urbio constituto habita scriptum faceremus, quale-
nus eorum causa definita in posterum munirenlur.
Nos vero. considerantes eorum petitionem honestam
esse et quod sapienler sibi et paci Ecclesiarum pro-
viderent et consulerent, libenter eam suscepimus
finiendam. Qualiter autenuiegotium istud iractan-
dum nobis impositum fuerit, non fastidiosis audi-
toribus sed benevolis lectoribus insinuare charitatis
studio non refugimus. J)omnus itaque Paschalis se-

cundus litteras ab apostolica sede mihi *t venera-
bili Morinorum episcopoJoanni direxit; in quibus
nohis injunxit ut canonicis sanctae Turnacensis -

Ecclesise et monachis Sancti Martini Turnacensis

monasterii locum competentem constitueremus ubi

querimoniam eorumdiu et ]vehementer exagitatam,

diligenter examinatam, penilus decidere studerc-

mus, et remota appellatione debitum illi linem im-

poneremus, ut nullus deinceps per Dei gratiam huic

querimonise locus -relinqueretur. Nos ,ergo tanta

auctoritate constricti et edocti, tandem largiente
Domino in pagd Yiromandensi et episcopatu No-

viomensi, apud Capi castellum in ecclesia Sancti

Medardi gloriosi confessoris Christi xvi Kal. Augusti
convenimus ; ibique in prse.senliaepiscoporum,' ar-

chidiaconorum, abbatum, et religiosorum clerico>

rum, prinio omnium prsedicabiliter et multum stu-

diose rogavimus canonicos Turnacenses et 'mona--

chos, optioiiemque eis dedimus quatenus, sicut lilii

I» dileclionis, et quorum conversatio in coelis esse de-

bet, si contra sacros cahones et statuta Patrum al-

ter alterius reprehensibiliter res usurpassent, pro
. Dei timpre suaque salvatione omnino dimitterent.

Ubi cum nihil perfecissemus, audita querimonia

eanonicorum el responso monachofum, rursum

; commonefeeimus eos ne tam damnosae animabus

contentioni diutius inservirent, sed fraternam po-

; lius et Christianse perfeclionispaceininter"se com-